



Verslag informatiebijeenkomst 'Website Vaste Boekenprijs' van 9 mei 2022

Europese openbare aanbesteding 'Website Vaste Boekenprijs' van het Commissariaat voor de Media (CvdM)

TenderNed referentie: 358725 en gepubliceerd op 22 april 2022

Verslag met Q&A

Op maandag 9 mei 2022 van 10:00u tot 11:30u vond aan de Hoge Naarderweg 78 te Hilversum een informatiebijeenkomst plaats met als onderwerp de door het CvdM op 22-04-2022 gepubliceerde Europese openbare aanbesteding 'Website Vaste Boekenprijs'. De informatiebijeenkomst is ervoor bedoeld om geïnteresseerde partijen een beter begrip van het CvdM en de voorliggende opdracht te laten krijgen.

Na een introductie door mevrouw Mijinke (projectleider vanuit het CvdM) en een voorstelronde van de aanwezigen (vier personen vanuit het CvdM en zes partijen die zich voor de informatiebijeenkomst aangemeld hadden) vervolgt mevrouw Mijinke, door middel van een digitale presentatie*, met informatie over de organisatie CvdM en het voorliggende onderwerp van de aanbesteding.

** Deze presentatie wordt samen met dit verslag als bijlage bij de eerste Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd.*

Q&A

Tijdens de informatiebijeenkomst zijn onderstaande vragen gesteld die aansluitend mondeling zijn beantwoord. Hierbij is door het CvdM vooraf aangegeven dat de antwoorden een puur informatief karakter hebben waaraan door partijen geen rechten kunnen worden ontleend in het kader van de aanbesteding en dat de formele beantwoording van vragen plaats vindt door middel van de formele inlichtingenrondes die in de aanbestedingsleidraad zijn benoemd. De antwoorden die hieronder zijn weergegeven zijn een beknopte, samenvatting van de mondelinge beantwoording.

1. Hoe vaak worden gegevens nog op papier aangeleverd?

Antwoord: Met enige regelmaat, het CvdM is bij wet ook verplicht om de mogelijkheid om op papier aan te leveren mogelijk te maken.

2. Kan tijdens de informatiebijeenkomst de huidige website getoond worden met uitleg vanuit het CvdM?

Antwoord: Het CvdM toont de huidige website en geeft daarbij een beknopte uitleg.

3. Zijn er koppelingen naar andere systemen, bijvoorbeeld naar boekhandelaren?

Antwoord: Nee, deze zijn er niet. Wel is er de wens om in de toekomst een koppeling met het Centraal Boekhuis te realiseren. Dit maakt echter geen onderdeel uit van de aanbesteding.

4. Zijn gebruikers betrokken geweest bij de totstandkoming van de eisen/wensen voor de nieuwe WVP?

Antwoord: Ja, er is een klankbordgroep geweest.

5. Is er nagedacht over het moment van overgang tussen de oude en de nieuwe website?

Antwoord: Ja, door middel van communicatie wil het CvdM dit moment ondervangen. De website mag daarbij tijdelijk 'uit'.

6. Is de bestaande data te exporteren?

Antwoord: Ja, de wijze waarop of het bestandstype waarin gaat in onderling overleg.

7. Wordt data periodiek opgeschoond?

Antwoord: Ja, op initiatief van uitgevers. Het bestaande bestand wordt zoveel mogelijk opgeschoond voor de migratie.



8. Zijn er met de huidige leverancier afspraken gemaakt met betrekking tot de migratie.

Antwoord: De huidige leverancier verleent de nodige medewerking bij migratie.

9. Hoe ziet de projectorganisatie in de implementatiefase eruit?

Antwoord: De projectleider + de IT adviseur + een Communicatie adviseur. Er is binnen het CvdM voldoende capaciteit beschikbaar.

10. Is er nagedacht over open source?

Antwoord: Het CvdM heeft hierin geen uitdrukkelijke wens/eis maar gaat voor functionaliteit en kwaliteit.

11. De website van het CvdM en die van de WVP zijn uiterlijk erg verschillend, zijn er uitgangspunten met betrekking tot huisstijl beschikbaar?

Antwoord: Het streven is om de uitgangspunten voor de huisstijl gereed te hebben bij de start van het project waarbij het de bedoeling is dat beide websites dezelfde huisstijl hebben.

Tot slot heeft het CvdM de aanwezige partijen veel succes gewenst bij het voorbereiden van een eventuele inschrijving!